平成 30年 5月多摩市農業委員会協議会要点録

日 時：平成３０年５月２５日 午後２時３０分～

場 所：多摩市役所 第１委員会室

出席委員：１番 青木幸子委員、２番 小暮和幸委員、３番 新倉隆委員、

５番 柚木実委員、６番 伊藤千春委員、７番 増田実生委員、

８番 萩原弘委員、１０番 相澤孝一委員、１１番 小島豊委員、

１２番 大松誠二委員、１３番 武内好惠委員、１４番 澤登早苗委員、

１５番 伊藤忠男委員

１． 平成 30年度新規就業者奨励に係る推薦について（協議）

・次回協議会までに推薦者について、各地区で探すこととした。

２． 第 52回農業功労者表彰候補の推薦について（協議）

・今回は該当者なし。

３． 第 58回企業的農業経営顕彰事業の実施について（協議）

・次回協議会までに推薦者について、各地区で探すこととした。

４． 第 38回農業後継者顕彰事業の実施について（協議）

・１名の推薦者あり。他に推薦者がいる場合は次回協議会で協議することとした。

５． 多摩市みどりと環境協議会委員の推薦について（協議）

・現任である職務代理者を推薦することに決定した。

６． 第 3回援農ボランティア検討会について（報告）

・援農ボランティア実技講習及び交流会の日程・内容など検討結果について報告を行った。

７． 協議会案件決定事項の多摩市公式ＨＰでの公開について（確認）

・先月の協議会で決定した案件について、多摩市公式ＨＰでの公開案について確認し、ＨＰ

で公開することとした。

８． 農地パトロールの日程調整について（協議）

・7月に行う農地パトロールの日程調整及び担当委員の確認を行った。

９． 平成 30年度農業委員会視察研修について（協議）

・視察日程及び視察内容について協議を行った。草生栽培が盛んな山梨県が候補地として挙

がった。

１０． ６月の総会について（確認）

・日時：平成３０年６月２２日（金） 午後２時～

・場所：市役所４階 ４０１会議室